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		Plats

Vindelfjällens forskningsstation ligger i byn Ammarnäs i nordvästra hörnet av Västerbottens län i norra Sverige (65o57´ N, 16o13´ E). Den ligger mitt i Vindelfjällens naturreservat, ca 70 km söder om polcirkeln

Klimat

	Medeltemperatur i januari: – 12°C.
	Medeltemperatur i juli: 14°C.
	Genomsnittlig årlig nederbörd: ca 800 mm.


Biologisk mångfald

Vindelfjällen är av intresse både ur geologisk och biologisk synvinkel. Höjden i naturreservatet varierar mycket, från dalar på 500 – 600 m över havet till alptoppar på 1500 – 1700 m. Reservatet omfattar en uppsättning av Lapplands typiska fjällmiljöer och en mängd olika livsmiljöer, från alpina områden till fjällbjörkskogar och gamla barrskogar med tillhörande mark- och sötvattenbiotoper.

Mänsklig dimension

Vindelfjällens naturreservat är ett av de största skyddade områdena i Europa med 550 000 ha. Reservatet används för renskötsel, turism, fiske, jakt och forskning. Diskussioner och studier om resurshushållning och naturvård är centrala frågor i området.

Artprestanda

Experiment på och registreringar av häckfåglars prestanda, växtätande interaktioner och populationsdynamik för olika arter finns.

Allmän forskning

På grund av stationens närhet till Vindelfjällens naturreservat är forskning och övervakning främst inriktad på biologisk mångfald, bevarande, reservatsförvaltning och hållbart nyttjande. Pågående forskningsprojekt inkluderar studier om fåglar (LUVRE-projektet, sedan 1963), insekter, fjällräven, små däggdjur, växtätande och lokala förvaltningssystem. Populationerna av järv, lodjur, brunbjörn, varg, kungsörn och falk övervakas (sedan 1996). Miljöövervakning avseende sötvatten, luft, mossor och renar (Caesium) bedrivs.

Befintliga databaser

Data som samlats in i de olika forsknings-, övervaknings- och övervakningsprojekten finns i varje projekt och har inte samlats in i en gemensam databas som finns på forskningsstationen. Data finns om klimat, vegetation, renar, föroreningar och populationsdynamik för flera djurarter. Det finns också begränsad statistik om jakt, fiske och turism.

Historia och faciliteter

Vindelfjällens forskningsstation invigdes 1994. Forskningsstationen erbjuder en miljö för forskning, möten och utbildning i en vacker fjällmiljö. Den 600 kvadratmeter stora stationen i två våningar har 11 dubbelrum och tre fyrbäddsrum med höghastighetsinternet, en lounge (som även kan användas som konferensrum), tre laboratorier, ett delat arbetsrum, självhushåll faciliteter samt tvätt- och torkmöjligheter. Det finns också en vedeldad bastu i finsk stil.

Forskningsstationen ägs och förvaltas av Vindelfjällens forskningssällskap. Föreningen bildades 1995 i syfte att stödja och stimulera forskningen i Vindelfjällen, samt att erbjuda forskare och utbildare lokaler som lämpar sig för både forskning och utbildning. Medlemmar är bland annat Naturvårdsverket, Sorsele kommun, Länsstyrelsen i Västerbotten, Sveriges Lantbruksuniversitet samt universiteten i Umeå, Uppsala, Stockholm, Göteborg och Lund.

För närvarande finns ingen fast vetenskaplig personal anställd vid Vindelfjällens forskningsstation, men länsstyrelsens reservvaktmästare har sitt kontor i stationen.

I Vindelfjällens naturreservat har nio permanenta anläggningar (1 ha vardera) byggts 1996. Dessa stängsel utesluter större växtätare och har placerats utmed en höjd och ekologisk gradient. Tre ligger i barrskogen, tre i björkskogen och tre i alpområdet.

Transport

Ammarnäs nås med bil eller buss. Närmaste tågstation ligger i Sorsele (90 km). Flygplatser finns i Storuman och Arvidsjaur, ca 17 mil från Ammarnäs.

Kontaktuppgifter

Vindelfjällens forskningsstation

c/o länsstyrelsen

SE – 901 86 Umeå

Sverige

Telefon: +46 90 10 7319

Fax: +46 90 10 8203
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